佐籠協 第１４３号

令和７年１月２０日

各高等学校長 様

（一社）佐賀県バスケットボール協会

会 長   祖 岩 亨 道

第５６回 佐賀県高等学校バスケットボール春季選手権大会の開催について（案内）

このことについて、下記要領にて開催いたします。

つきましては、貴所属チームの大会参加について格別のご配慮をお願い申し上げます。

記

１．主  催   （一社）佐賀県バスケットボール協会

２．共  催   小城市スポーツ協会・小城市観光協会

３．期  日   令和７年３月２０日（木祝）、２２日（土）、２３日（日）

４．会  場   県内高校体育館・三日月体育館・芦刈文化体育館・小城体育センターなど

５．競技方法   トーナメント方式（３位決定戦は行わない）

６．参加資格   ①令和６年度佐賀県バスケットボール協会登録チーム及び登録選手であること。

②平成１８年（２００６年）４月２日以降に生まれた者。（４月２日を起算として

１９歳未満であること）但し、同一学年での出場は１回限りとする。

③転校後６ヶ月未満の者の参加は原則として認めない。但し、一家転住等やむを

得ない場合は、県バスケットボール協会長または県高体連会長の承認を得ること。

④チームスタッフに JBA コーチライセンスE 級以上の取得者がいること。試合

中はライセンスカードを首にかけ、携帯すること。

⑤部員数が５人未満であることやケガなどで５人揃わない可能性がある場合、合

同チームでの参加を認める（※ 詳細は「競技別部員不足に伴う複数校合同チー

ム参加ガイドライン【バスケットボール】（R6.11.8 顧問研修会 配布資料）のと

おり。判断できない場合は専門部に要相談）。

７．チーム編成  コーチ１名・Aコーチ１名・学校関係職員１名・マネージャー１名・選手１５名、

計１９名以内

８．参 加 料   １チーム  ６，０００円

９．申込締切   令和７年２月１４日（金）必着

10．申 込 先   〒８４１－００３８   鳥栖市古野町 600番地１ 鳥栖高校内

福 島  啓 視  宛

（参加料振込先）   佐賀銀行鍋島支店 普通 ３０５８７３３

           廣木 克己（ヒロキ カツミ）

11．そ の 他   ①参加料のない申込は受け付けません。また、締切を確実に守ってください。

②選手の変更については、各試合前に提出されるメンバー表により認める。

③コーチ登録 ID番号とは、学校 ID番号ではありませんのでご注意ください。

④組合せ抽選については、２月１８日（火）に行います。

⑤ｗｅｂによる申込も受け付けます。なお、原本は前日までにお願いします。

    [送付先] fukushima-hiroshi@education.saga.jp

⑥振込みをされる場合に学校名と男女の別を振込人に記入してください。

         ⑦試合時はチームでソックスの色を必ずそろえること。